
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 129 CIG ZBB2458BED
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  22   Del  12-07-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: FABBISOGNO CARTE D' IDENTITA' 2018 - IMPEGNO E LI=
QUIDAZIONE

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



VISTO l’art. 289 del regolamento approvato con R.D. 6 maggio 1940 n. 635,
modificato con DPR 4 Aprile 1973 n. 369, che dispone che la carta di identità è
rilasciata unicamente su esemplari, assoggettati al regime delle carte valori, forniti dal
Provveditorato Generale dello Stato, alle Prefetture, le quali provvedono per la
distribuzione ai Comuni che ne facciano richiesta;

PREMESSO  che si rende necessario provvedere all’acquisto dei modelli in bianco
delle carte di identità, in quanto la disponibilità, alla data del 12.07.2018, risulta essere
di n. 15 modelli, quantitativo considerato esiguo;

RITENUTO per quanto sopra esposto, di dover acquistare n. 50 modelli in bianco delle
carte di identità al prezzo di € 0,44 cadauno, come comunicato dall’Ufficio Territoriale
del Governo Prefettura di Teramo;

CONSIDERATO che, con nota prot. 31 del 31.12. 2017, l’Ufficio addetto ha
quantificato il fabbisogno presunto di nuovi modelli in n. 50 per l’anno 2018;

TENUTO CONTO che il costo attuale delle carte di identità ammonta ad € 0,44
cadauna e che il pagamento verrà effettuato in conto corrente postale;

CONSIDERATO che occorre predisporre il relativo impegno di spesa con imputazione
al Cap. 1115 “Spese di funzionamento ufficio anagrafe, stato civile” del redigendo
bilancio e.f. 2016;

RILEVATO che il presente atto è soggetto alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010 ("Piano straordinario contro le mafie"), così come
modificato  dal D.L. 187/2010 e che a tal fine per il presente è stato richiesto apposito C.I.G. n.
ZBB2458BED., ai sensi dell'art.3 Legge 13/08/2010 n.136 modificato dal D.L. n. 197/2010
convertito in Legge n. 217/2010;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto
“potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal
D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e
passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui
l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. DI PROCEDERE  all’acquisto degli stampati  pari a  n. 50 ;

2. DI IMPEGNARE PAGARE   la  somma complessiva presunta pari a €  24,00 (22,00 +
oneri postali) tramite
ccp n. 5660 intestato alla TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO –TERAMO
tramite il Servizio Economato dell’Ente;
  La presente determina non necessità, pertanto, impegno di spesa e visto di regolarità

contabile, essa è    pubblicata all’Albo pretorio on line ai sensi della L.69/2009 per il termine
di 15gg consecutivi

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



AMMINISTRATIVA n. 22 del 12-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 17-07-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


